
 
                              STEFANO PAOLO CORGNATI 
                              Rettore 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

 
Delega di firma dei contratti di mobilità nazionale e internazionale alla Dirigente della 
Direzione Studenti e Didattica 
 
 
  IL RETTORE 
 

 
Visto la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 2; 
 
Visto il Decreto Ministeriale del 04 marzo 20224 con cui il prof. Stefano Paolo Corgnati è stato 
nominato Rettore del Politecnico di Torino per il mandato 2024-2030; 
 
Visto il Decreto Ministeriale n. 548 del 28 marzo 2024, il quale disciplina le modalità di utilizzo 
del Fondo per l’Erasmus italiano; 
 
Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 774 del 17 
luglio 2019, in particolare l’art. 10.3 comma m); 
 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 984 del 3 
ottobre 2023, in particolare l’art. 2.4; 
 
Richiamato il D.D.G. n. 1842 del 19 giugno 2024 “Organizzazione dei servizi amministrativi e 
tecnici: Direzioni, Aree in Staff e Avvocatura – aggiornamenti alla macro e alla micro 
organizzazione – decorrenza 1° luglio 2024”; 
 
Richiamato il D.D.G. n. 1879 del 21 giugno 2024 “Organizzazione dei servizi amministrativi e 
tecnici: Direzioni, Aree in Staff e Avvocatura – incarichi e assegnazione del personale – 
decorrenza 1° luglio 2024”; 
 
Tenuto conto che attraverso la partecipazione al programma Erasmus italiano il Politecnico di 
Torino accede alla disponibilità di risorse finanziarie destinate alla promozione della mobilità 
di studenti; 
 
Tenuto conto che attraverso la partecipazione al programma Erasmus+ il Politecnico di Torino 
accede alla disponibilità di risorse finanziarie destinate alla promozione della mobilità di 
studenti, docenti e staff; 
 
Tenuto conto che l’assegnazione delle borse di studio avviene sulla base di Bandi dedicati o 
specifiche procedure, differenziate tra le diverse tipologie di mobilità; 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
                              STEFANO PAOLO CORGNATI 
                              Rettore 
 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 
 

 
Considerato che nell’ambito del Programma Erasmus+ dopo l’assegnazione delle destinazioni 
e delle borse di studio è prevista, per ogni beneficiario della mobilità, la sottoscrizione del 
participant grant agreement che stabilisce le modalità di sostegno finanziario e di pagamento 
al partecipante; 
 
Considerato che il Politecnico assimila, nelle procedure di assegnazione e gestione della 
relazione con i beneficiari, le borse finanziate a valere su proprio fondi o su fondi esterni a 
quelle finanziate nell’ambito dei programmi Erasmus+ ed Erasmus italiano;  
 
Considerata la necessità di procedere alla semplificazione dell’attività amministrativa 
secondo i principi di snellezza delle procedure, efficacia ed efficienza nelle attività 
 

DECRETA 

di delegare Francesca Maccario, Dirigente della Direzione Studenti e Didattica alla 
sottoscrizione dei participant grant agreement/contratto di mobilità per il programma Erasmus 
italiano, a partire dal 23 dicembre 2024, nell’ambito di:  

• Mobilità Erasmus+ e non Erasmus+ di studenti in uscita; 
• Mobilità Erasmus+ di studenti in entrata; 
• Mobilità Erasmus+ di docenti e staff per attività di Teaching e Training; 
• Mobilità Erasmus italiano di studenti in uscita; 
• Mobilità Erasmus italiano di studenti in entrata. 

  

FM/ab 
 
 
 
 
 
 
                   Il Rettore 
                 Prof. Stefano Paolo CORGNATI 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-12-17T15:58:44+0000
	Stefano Paolo Corgnati




